FlFlFlFl.73
______________

                                                           05.08.08

Liv º .  122L iv º .  122L iv º .  122L iv º .  122

                MUNICÍPIO DE MOIMENTA DA BEIRA

                                                            CÂMARA MUNICIPAL

               TELEFONE: 254 520 070   *  FAX: 254 520 071     *  e-mail: cmmbeira@cm-moimenta.pt  *  3620  MOIMENTA DA BEIRA

ACTA  NOS  TERMOS DO Nº. 4 DO ARTº. 89º DA LEI 169/99, DE 18 DE SETEMBRO=

ACTA Nº. 18/05

========== Aos oito dias do mês de Agosto do ano de dois mil e cinco, pelas 10H20,

nesta Vila de Moimenta da Beira, Edifício dos Paços do Município e Salão Nobre desta

Câmara Municipal, comigo, PAULO MANUEL CARVALHAIS COUTINHO, Chefe de

Secção (que, nos termos do DESPACHO do Senhor Presidente, datado de 5 de

Novembro, de 2001, elaborei a acta da presente reunião), compareceram os Senhores,

ANTÓNIO HUMBERTO PAIVA MATOS e ELVIRA DA COSTA BERNARDINO DE

MATOS FIGUEIREDO, o primeiro na qualidade de Vice-Presidente da Câmara e a

restante na de Vereadora, para realizarem a reunião ordinária, hoje prevista a qual foi

estabelecida por deliberação tomada na reunião ordinária realizada no dia 09 de Janeiro

de 2002, exarada a folhas 05, ponto 005, do livro de actas 103, cuja ordem do dia havia

sido previamente distribuída a todos os seus membros, dentro do prazo previsto no nº.3,

do artº.84º., da Lei 169/99, de 18 de Setembro,  não tendo comparecido  à mesma o

Senhor Presidente da Câmara, JOSÉ AGOSTINHO GOMES CORREIA, e os Senhores

Vereadores, JORGE DE JESUS COSTA, JOSÉ EDUARDO LOPES FERREIRA, ISABEL

MARIA SOARES PINTO ZACARIAS e ANTÓNIO PEDRO PEREIRA DIAS, em virtude

de se encontrarem de férias, pelo que a referida reunião não se pôde realizar por falta

de “QUORUM”. =======================================================

ENCERRAMENTO ====================================================

========== E porque ás 11H10 não se verificava a existência de “QUORUM” para que

 FlFlFlFl.74
______________

                                                           05.08.08

Liv º .  122L iv º .  122L iv º .  122L iv º .  122

                MUNICÍPIO DE MOIMENTA DA BEIRA

                                                            CÂMARA MUNICIPAL

               TELEFONE: 254 520 070   *  FAX: 254 520 071     *  e-mail: cmmbeira@cm-moimenta.pt  *  3620  MOIMENTA DA BEIRA

se pudesse fazer a referida reunião, foi elaborada e aprovada, após a sua leitura, a

presente acta, nos termos do n.º 4 do artº. 89º., da referida Lei 169/99, de 18 de

Setembro, a qual vai ser assinada pelos Senhores Vice-Presidente, Vereadora presente

e por mim, PAULO MANUEL CARVALHAIS COUTINHO, que nos termos do n.º 1, 2 e 4

do artº. 92º., da referida Lei a elaborei. =====================================

O  VICE-PRESIDENTE,

A VEREADORA,

                                                       O SECRETÁRIO,